
 

 
 
Medle  af Folketi get Kirste  Nor a  A derse   SF  har de   .  aj   stillet føl‐
ge de spørgs ål  r. S   til su dheds i istere , so  her ed  esvares. 
 
Spørgs ål S  : 
”Hvad er  i istere s ko e tar til Ta dlægefore i ge s u dersøgelse, der viser, at 
halvdele  af da ske ta dlæger overvejer at forlade faget, og hvad påtæ ker regeri ‐
ge  at gøre for at fastholde de  uvære de ta dlæger eller rekruttere flere, så vi ikke 
lø er i d i e  regulær ta dlæge a gel, so  vi allerede  u ser ko turer e til?” 
 
Svar: 
Jeg ka  ko statere, at de   æv te u dersøgelse – so  der er he vist til på Ta dlæge‐
fore i ge s hje eside de   .  aj   –  l.a. tager udga gspu kt i  y digheds‐
krav, hvor   p t. af de adspurgte ta dlæger f.eks. oplever, at krav fra  y digheder 
fjer er fokus fra patie te . 
 
Her er jeg op ærkso  på, at flere faglige orga isatio er har peget på, at su dheds‐
perso alet oplever, at der i visse tilfælde  liver  rugt u ødve dig la g tid på jour al‐
føri g.  
 
Regeri ge  har derfor  edsat e  ar ejdsgruppe, so  skal ko e  ed forslag til e  
oder iseri g og af ureaukratiseri g af regler e. For ålet  ed ar ejdet er at  å fre  

til e  reguleri g, so  ka  frigøre tid til ker eopgave  ude  at gå på ko pro is  ed 
patie tsikkerhede . 
 
So  led i ar ejdet iværksættes e  spørgeske au dersøgelse  la dt alle autoriserede 
faggrupper. Spørgeske au dersøgelse  skal sikre, at der sker e   red i ddragelse af 
su dhedsperso ale i ar ejdsgruppe s ar ejde, således at e  revisio  af regler e tager 
udga gspu kt i de  kli iske virkelighed. 
 
Herudover er det  selvfølgelig helt ge erelt vigtigt, at der er  tilstrækkelig kapa itet  i 
ta dpleje ,  åde af he sy  til patie ter e og perso alet.  
 
I forhold til udda else af ta dlæger ka  jeg derfor oplyse, at Su dhedsstyrelse  ud‐
ar ejder a efali ger til, hvor  a ge ta dlæger der  ør udda es,  e s Udda el‐
ses‐ og Forsk i gs i isteriet fastsætter di e sio eri ge  af ta dlægeudda else . I 
for i delse  ed disse a efali ger regulerer Su dhedsstyrelse  dog ikke, hvor i la det 
ta dlæger e vælger at  o eller ar ejde. 
 
Jeg ka  oplyse, at Su dhedsstyrelse  i de  ko e de tid forve tes at iga gsætte et 
prog osear ejde på ta dplejeo rådet. O rådet vil derfor  live fulgt tæt  ed he lik 
på at sikre, at der udda es tilstrækkeligt perso ale til ta dpleje . 
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Side 2 

E delig ka  jeg oplyse, at regeri ge  og alle Folketi gets partier, heru der spørgere s 
eget parti, i fe ruar i år har i dgået e  politisk aftale o   ye ra er for vokse ta d‐
pleje .  
 
So  følge heraf iga gsættes et ar ejde  ed he lik på at udar ejde forslag til e   y 
odel for vokse ta dpleje  i lø et af  .  Og so  led i dette ar ejde – hvor de re‐

leva te i teresse ter i ta dpleje  sa tidig vil  live i ddraget – vil der i høj grad være 
fokus på a efali ger, so   etop ka  sætte patie te s  ehov i fokus. 
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